
UFD-číslo filmu: U12012 
      Číslo filmu: 4212012 

  
 
 

Přístupnost:  od 15 let 
Verze:   česká 
Stopáž: 100 min. 

Formát: 
Monopol do: 

DCP, barevný, Dolby Digital SRD 
31.12.2014 

Žánr: drama 
Propagace: plakáty A1, A3, fotosky, tisk, rozhlas, TV 

Programování:  Zuzana Černá tel: 582 365 576, GSM: 602 836 993, CERNA@CINEMART.CZ 
 

Distribuční název:  
Premiéra:  
Výroba:  
Slogan:  
Režie: 
Producenti: 
Scénář: 
Kamera:  
Střih:  
Hudba:  
Zvuk: 
Kostýmy: 
Architekt: 
Hrají: 
 

POSEL 
18. 10. 2012 
ČESKÁ TELEVIZE  
Jízda ve slepý ulici 
VLADIMÍR MICHÁLEK 
DAVID ZIEGELBAUER, IGOR CHVÁLA, DARINA LEVOVÁ 
MAREK EPSTEIN 
MARTIN ŠTRBA 
OLINA KAUFMANOVÁ 
BLUE EFFECT 
RADIM HLADÍK, ML. 
VLADIMÍR MICHÁLEK 
RADOVAN VESELÝ 
MATĚJ HÁDEK, JIŘÍ VYORÁLEK, EVA LEIMBERGEROVÁ, GABRIELA MIKULKOVÁ, JAN 

KOLAŘÍK, STANISLAV ZINDULKA, PAVEL KUNERT A DALŠÍ 

 

   

  
Třicátník Petr miluje kolo a své vášni 
podřizuje celý svůj život. Neplánuje, neplatí 
účty, neřeší nic, co může počkat do zítra. 
Budování společného bydlení s přítelkyní je 
mu stejně proti srsti jako dělat kariéru. Aby 
mohl jezdit na kole, raději pracuje jako 
poslíček. Jeho život je neřízená jízda, ve 
které neplatí žádná pravidla. Ale problémy 
se na sebe kupí a je stále těžší před nimi na 
kole ujet.  
 
Film režiséra Vladimíra Michálka vypovídá  
„o generaci, která neprožívá žádná extrémní 
dramata. Pokud ji něco ohrožuje, je to jenom 
ona sama a je to její zodpovědnost, jak s 
životem naloží".   
 
"Režisér pod slupkou partnerského dramatu 
ze současného velkoměsta nachází 
neventilované fobie mladých lidí, kteří jako 
by se nemohli zastavit a nevšímají si, že při 
své jízdě životem bourají více, než by si 
přáli.  
 

  

 
 
Rozkročen mezi touhou po svobodě a 
potřebou jistot ztrácí Petr své dřívější vztahy, 
ale zároveň odhodlaně buduje nové. Ve své 
umanutosti i vykořeněnosti je typickým 
„produktem“ dnešního města, které nabízí tolik 
možností vyžití, ale jen těžko se v něm 
zapouštějí kořeny". /katalog KVIFF/ 

 

 


